
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
právní forma: 
sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupena: 
k podpisu pověřen:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

příspěvková organizace
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice 
709 71 641 
CZ 709 71 641
Ing. Janem Stíchou, ředitelem organizace 
...................., ředitel závodu České Budějovice 
(dle Rozhodnutí ředitele organizace č.32/2011, v platném znění)
.................................. 
..................................

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddílu 
Pr, vložce 173, datum zápisu dne 1. 7. 2002

kontakt: zimní sněhová služba: tel.: 387 220 935
cestmistrovství: České Budějovice 

e-mail: dispecink.cb@susjk.cz

jako  „ zhotovitel “ na straně jedné

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
Právní forma: 
zastoupeno: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Na Pankráci 546/56 
65993390 
CZ65993390 
příspěvková organizace 
Ing. Vladimíra Hrušková 
................................ 
....................................

Fakturační adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR Správa České Budějovice 
Lidická 49/110, 370 44 České Budějovice

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
email:
TEL:

Ing. Vladimíra Hrušková 
vladimira.hruskova@rsd.cz
954 906 111

Kontaktní osoba ve věcech technických: 
email:
TEL:

............... 
........................... 
....................

jako „ objednatel “ na straně druhé

tuto

mailto:dispecink.cb@susjk.cz
mailto:vladimira.hruskova@rsd.cz


SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ ZIMNÍ ÚDRŽBY
v souladu s § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zajišťovat pro objednatele, v rámci své doplňkové 
činnosti, zimní údržbu přeložky silnice III/l 5523 v katastru obcí Doubravice u Nedabyle a 
Roudné, spočívající v plužení a posypu chemickými rozmrazovacími materiály.

II. DOBA PROVÁDĚNÍ PRÁCE

Zhotovitel zajistí provádění práce průběžně dle konkrétních pokynů objednatele v období:
od 1.11.2020 do 30.4.2021.

III. FINANČNÍ PODMÍNKY

Za zabezpečení zimní údržby ve stanoveném období zaplatí objednatel zhotoviteli částku 
vypočtenou dle ceníku na základě skutečně provedených prací uvedených ve Výkazu 
provedené práce. Fakturovaná částka za posyp vozovek bude složena z nákladu vozidla a 
spotřebovaného materiálu podle cen uvedených v ceníku prací. Ceník je přílohou č. 1 této 
smlouvy a je její nedílnou součástí.

V případě, že je zhotovitel plátce DPH, bude k fakturované částce připočteno DPH dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

Odměna je splatná měsíčně na základě faktury vyhotovené zhotovitelem se splatností 15 dní 
od jejího doručení objednateli. Nedílnou součástí faktury bude vždy výkaz provedené práce 
odsouhlasený objednatelem. Zhotovitel vystaví fakturu nejpozději do 5 pracovních dní po 
skončení kalendářního měsíce, ve kterém k pracím došlo.

Pokud cena za provedené dílo nebude zaplacena řádně a včas, je objednatel povinen 
zhotoviteli zaplatit úroky z prodlení v zákonné výši.



IV. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ PRÁCE
Zhotovitel se zavazuje zajišťovat pro objednatele zimní údržbu dle čl. I této smlouvy
v následujícím rozsahu:

Přeložka silnice III/l 5523: v rámci výstavby D3 0310/1 Úsilné - Hodějovice,
„SO 126 Přeložka silnice III/l 5523 v km 138,3“ (od přemostění 
železnice po napojení na silnici III/l 5523 ve staničení 0,1 -  
0,178562 km) a „SO 127 MK u přeložky tratě ČD“
(ve staničení 0,0 -  0,180 km) stavby D3 0310/1 Úsilné -  
Hodějovice

Délka udržované trasy: 259 m

Posyp bude prováděn za podmínky, že v celém úseku bude zajištěna průjezdní šíře 
jízdního pruhu min. 3,5 m

Zimní údržba bude prováděna v souvislosti (současně) se zajišťováním údržby na 
sil. I., II. a III. tř. (pokud nebude dohodnuto jinak).

V. POVINNOSTI ZHOTOVITELE

1. Zhotovitel je povinen se řídit aktuálním „Plánem zimní údržby44 jako základního 
metodického pokynu k provádění zimní údržby.

2. Zhotovitel je povinen řídit se výhradně pokyny pracovníků odpovědných dle „Plánu zimní 
údržby44 za provádění zimní údržby.

3. Zhotovitel je povinen dodržovat podmínky stanovené touto smlouvou a právními předpisy 
vztahujícími se k prováděnému dílu, zejm. dodržovat bezpečnostní předpisy spojené 
s prací na silnic, pravidla silničního provozu a příslušné ustanovení zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, v platném znění, a v souladu s prováděcí vyhláškou 104/1997 
Sb., v platném znění.

4. Práce je zhotovitel povinen provádět na základě pokynů a v koordinaci s objednatelem.

VI. POVINNOSTI OBJEDNATELE

1. Objednatel urěí pracovníka odpovědného za objednání zimní údržby dle této 
smlouvy a pracovníka pověřeného potvrzováním prvotních dokladů. Tohoto

v

pracovníka oznámí písemně na závod České Budějovice a to na e-mail:



................................ do pěti pracovních dnů od uzavření této smlouvy.

2. Objednatel nese odpovědnost za případnou škodu způsobenou při provádění prací dle této 
smlouvy se zhotovitelem.

VII. UKONČENÍ SMLOUVY

Tato smlouva končí:
1. uplynutím doby, na kterou byla sjednána,

2. dohodou smluvních stran,

3. odstoupením od smlouvy s okamžitou platností ze strany objednatele pro porušení 
povinností stanovených v ěl. V smlouvy a ze strany zhotovitele pro porušení povinností 
stanovených v či. VI této smlouvy a také z důvodu prodlení s placením odměny za 
provedené práce po dobu delší než jeden měsíc.

VIII. GDPR

1. Osobní údaje poskytnuté objednatelem jsou nezbytné pro uzavření smlouvy o
zajištění zimní údržby dle čl. 6 odst. 1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů (GDPR) a jejich správcem se stává Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje 
budou správcem uchovávány v souladu se Spisovým a skartačním řádem, tj. do 31.12. 
2030. Objednatel má právo požádat správce o přístup ke svým osobním údajům, jejich 
opravu nebo výmaz, popř. omezení zpracování a vznést námitku proti zpracování. Tyto 
požadavky budou vždy řádně posouzeny a vypořádány v souladu s příslušnými 
ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Svá práva uvedená 
v předchozí větě může objednatel uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu 
osobních údajů Jihočeského kraje, jehož kontaktní údaje jsou uvedeny na webových 
stránkách Jihočeského kraje. V případě, že se budete cítit poškozeni na svých právech, 
máte právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů.

IX. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. V neupravených částech se tato smlouva řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

2. Podle Zřizovací listiny schválené Zastupitelstvem Jihočeského kraje pod č. 183/2002/ZK, 
v platném znění, je oprávněna tuto smlouvu uzavřít Správa a údržba silnic Jihočeského 
kraje.

3. V případě růstu ceny pohonných hmot bude jednáno o úpravě ceny za prováděné práce.



4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že je prosta omylu.

5. Objednatel i zhotovitel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva 
neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona 
č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

7. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede zhotovitel.

8. V případě, že smlouva nepodléhá zákonné povinnosti zveřejnění v registru smluv, neplatí 
bod 5, 6 a 7 čl. IX této smlouvy, a smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

9. Tato smlouva byla sepsána ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě (2) 
vyhotovení obdrží zhotovitel, jedno (1) vyhotovení objednatel.



Příloha č. 1

Ceník materiálu a služeb - Práce pro cizí MR 5

S p o tře b o v a n ý  p o sy p o v ý  m ate riá l

NS N á ze v  p o lo žk y tj. C e n a  za  tj. b e z DPH

17 124 - posypová sůl t ............. . .

17 214 - solanka litr ........

17 314 - písek, drť2/4 t ............

17 324 - drť 4/8 t ............

17 334 - směs písek/sůl ( 4:1) t ............

P o sk y tn u té  s lu ž b y

N S N á ze v  p o lo žk y tj- C e n a  za tj. bez D PH

11 824 Nájezd vozidel na úsek km ............

12 524 Prohrnování vozovek km ............

12 534 Prohrnování a posyp vozovek (bez posypu) km ............

12 544 Prohrnování a posyp vozovek (včetně posypu) km ........ ...

13 434 Pohotovost hod. ........ ...


